
 

 

   
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA  SHKODËR      

DREJTORIA E BUJQESISË, ZHVILLIMIT RURAL DHE TRAJTIMIT AMTP 

 

  

 
 

                                           Raporti  teknik 

 

Objekti       :     Rikonstruksion i Kanalit Ujites Fshati Gajtan NJ  Admin  Gur i Zi 

 Burimi i financimit  :    Bashkia Shkodër 

Afati   i   realizimit    :     45 dite 

Fondi  parashikuar   :     6.106,655  lek pa TVSH   

Vendodhja                  :    Nj.A Guri Zi.   

 

Gjendja aktuale. 

Ne kanalin ujites  me gjatesi  450 ml  ,qe mbulon me vaditje kete zon te Njesise 

Administrative Guri Zi, dhe konkretisht ne fshatin GAJTAN  , Ky aks nuk ka qene i 

betonuare asnje here,dhe  banoret e zones e kan hapur provizore  kete pjese kanali sa per 

te mbuluer pjeserisht vaditjen e tokave te tyre.  

Duke pare rendesine e kesaj pjese per banoret e fshatit Gajtan eshte menduare qe te 

behet nje nderhyrje ne nje pjese prej 330 ml. 

Referuare terrenit eshte vendosur qe kjo pjes e kanalit te jete me tub te Brinjezuar  

Ø 600 .pasi eshte me efektive dhe me e qendrushme si dhe humbjet e ujit jan pathuajse 

zero. Si fillim do behet prerja e gjithe siperfaqes me shkurre ,do te behet piketimi i 

objektit ,pastaj do fillohet me hapjen e kanalit gjatesor me krah ,ku ne kete kanal do 

hedhet tubi i brinjezuare Ø 600.te gjitha dherate e germuera perseri do hillen mbi tubat 

dhe do rrethijn tubacionin.eshte parashikuare qe ne disa vende te behen puseta 

shkarkimi ku ne cdo pusete do vendosen tuba dalje dhe saracineska per familjet . 

Transporti i materialeve te ndertimit si dhe tubacionet do kryhen me krah dhe kafshe 

rreth mbi 1 Km . 

Me poshte do japim disa foto ilustruese mbi gjendjen aktuale te kanalit si dhe disa 

vijzime se ku do jete nderhyrja. 

 

 

 

 

 



 
 

 



 

Faqe 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Faqe 5 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 



 

Faqe 7 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

   

   

                                                                                                      


